---

9 perfecte] facte To 10 quia] quod Ly 10 aut] ut *added* To 11 integre] intellige To 11–12 nolentibus] Fi We To: volentibus Ly Vg Bb An Vc Ba 12 est] *omitted* Bb 12 incerto] integro To 12–13 vel ... auctore] vel a certo auctore] *omitted* Ly Vc 13 a] *omitted* Ba To 13 nolente] volente Ly Vg valente To 13 sed] seu Ly Vg se To 15 sponte se] *omitted* To 16 fama] *omitted* To 16–17 vel auctore] vel auctore] *omitted* Bb 17 auctore] *omitted* Ly a Ba To 17 denunciare] *omitted* Ba To nolente inscribere se contra eum sed denunciare *added* Ba 17 volente] nolente Vc We volentem inscribere se contra eum et denunciare To 17 et] *omitted* Bb 17 non] ideo Vc 19 dissimulari] et *added* Bb 22 secundum] *omitted* To 23 iuxta] secundum Ba To 24 dicunt] *omitted* Bb 24–25 accusare] tunc *added* Ly Vgb 25 illi] ille Ly Vg Ba To 26 quicumque] quecumque Ly 26 sive] *omitted* Bb 28–29 denuntiet ... eundem] denuntiet pape quod de heretica impetitur pravitate rogando eundem] *omitted* Vg *added* Vgm 28 denuntiet] denuntiet We 29 impetitur] impeditur Ly 29 pravitate] pravitate We 29 eundem] eum Ly Vg 30 iudicum] *omitted* Ly iudicio Vg 30 submittat] submittit To 30 exemplo] ex Bb 31 criminibus] *omitted* To 31 subiecerunt] subiecerunt To 32 confidens] *garbled* To

35 rit facere, eligantur iudices a papa et accusare volente, qui secundum iustitiam sine personarum acceptione procedant. Si autem papa noluerit quoquo modo se submittere iudicio, ille qui esset iudex pape manifeste in heresi deprehensi, si habet tantam potentiam temporalem vel habere potuerit, ratione dubii, quia dubitatur an sit de iurisdictione iudicis supradicti, citet eundem et tandem, si potuerit, compellat papam sibi respondere.

40 **Discipulus:** Ista narratio multos includere videtur errores. Talis enim processus non est circa aliquem alium a papa habendus, ergo nec circa papam. Item, quomodo potest quis citare papam qui non est iudex pape. Amplius, non videtur quod papa teneatur iudicio cuiuscunque se submittere. Rursus, talis processus  
45 non videtur in legibus prefinitus. Quare temere isti talem modum procedendi prefigunt.

**Magister:** Istas obiectiones et multas alias isti assertores faciunt contra seipsos, respondentque ad ipsas, dicentes primo ad ultimam, quod non intendunt aliquam formam procedendi circa papam prefigere, sed quia papa superiorem in causa heresis,  
50 quamdiu manet papa, non habet, et qualiter sit procedendum circa papam contra quem apparet legitimus accusator de heresi in legibus minime invenitur, ne papa contra fidem errare possit insolenter et catholicos secum trahere in errorem, oportet modum  
55 aliquem specialem, rationi consonum, non verbis legum totaliter innitentem nec ab intellectu legum penitus discrepantem, circa